# 新时代全球胜任力风采展示活动 大湾区青少年模拟联合国 2022 未来领袖峰会 活动方案

#### 一、总体介绍

新时代全球胜任力风采展示活动是广东教育学会国际教育专业委员会面向大湾区广大青少年学生组织开展的新时代全球胜任力评估的公益活动,通过活动,围绕具有中国特色的全球胜任力的内涵,科学系统地为中小学生群体展开以新时代全球胜任力为核心的综合国际素养能力的对标与定级评估。

大湾区青少年模拟联合国未来领袖峰会活动遵循公正、公平、公 开的原则,集公益性、广泛性、权威性于一体,创新与专业的活动形 式,必定为每一位参与的同学带来特别而美好的体验。

- 二、活动名称:大湾区青少年模拟联合国 2022 未来领袖峰会
- 三、活动理念: 讲述中国故事, 传递全球价值,播种世界友谊, 共建地球家园

四、指导思想: 围绕和平和可持续发展两大主题展开。专家技术团队在社会主义核心价值观、党中央与时俱进的相关重要政策方针,一带一路国家战略以及联合国 17 项可持续发展目标的指导下,以英语或中文为交流工具,以教育和启迪为根本目标,为大湾区青少年学生打造符合新时代精神、顺应全球政策趋势、关注自身健康成长和深刻自我认知的国际素养提升体系公益活动。

五、主办单位:广东教育学会国际教育专业委员会

六、协办单位:深圳市盐田区教育科学研究院

七、学术支持: 复旦大学深圳校友会教育分会、河南省青少年模拟联合国组委会、江苏省青少年模拟联合国组委会、浙江省青少年模

拟联合国组委会、山东省青少年模拟联合国组委会

八、支持单位:大朋友素养成长中心、少年时跨学科书架

**九、特别支持:**深圳海洋大学(拟)、联合国可持续发展目标全球协作项目(拟)

## 十、参会对象

面向在大湾区中小学就读的青少年学生,10-18岁,国籍不限,可个人报名,也可五人组成一支队伍报名。

#### 十一、活动方案

活动实施原则:将新时代全球胜任力核心素养提升融入活动全过程,遵循公正、公平、公开的原则、整体规划、分步实施,避免短期化和功利化倾向,促进学生终身发展。

本次活动仅设英文场,以五人为一支队伍,活动设置晋级制的一般性辩论会议、高级别磋商会议、未来领袖峰会三个活动阶段,前两个阶段会议设小学组、初中组与高中组,未来领袖峰会不设年级组别。

考虑到疫情状况,前两个阶段会议为线上会议,未来领袖峰会阶段若受疫情影响等原因无法在深圳线下举办将调整为线上举办。具体安排将在会前通过活动官网、活动订阅号发布。

# 十二、活动流程

(一)报名(即日起至2022年10月31日截止)

# 1、学校/机构团体参会报名

以学校或教育机构为单位报名参加,每所学校/机构推举一到多支参会队伍,每支队伍由五名学生组成。参会团队须按照学生实际年级报名参加本组别的会议,不允许跨组别报名。

通过活动官网 www. gd jyxh-iesc. org. cn 或者活动微信公众号"全球胜任力评估中心"的团队报名页面,提交团队领队及所有成员的报名资料。

#### 2、个人参会

在大湾区中小学就读的青少年学生,10-18岁,国籍不限均可预报名参加。

个人参会采取邀请制,通过活动官网 www. gdjyxh-iesc. org. cn或者活动微信公众号"全球胜任力评估中心"的个人报名页面,提交个人预报名资料,活动主办方将根据提交的个人资料决定是否初步邀请参会,若初步获邀,须提交关于个人报名特定话题的演讲视频,活动主办方将根据演讲内容质量、语言表达能力、演讲风采与感染力等新时代全球胜任力核心维度评估后决定是否最终邀请参会,若最终获邀,活动主办方将根据个人具体情况编排入组(五人一组)。

#### (二)活动时间与形式(以下为初步时间安排)

阶段	时间安排	活动形式	备注
活动发布	2022 年 9 月下旬-10 月上旬		
活动报名	活动发布启-10月31日	线上报名	
模联一般性辩论会议	2022 年 11 月中下旬	线上 双边议事会	仅设英文场,设小学组、初中组、高中组,按 报名数量约80%晋级
模联高级别磋商会议	2022年11月下旬	线上 三边议事会	仅设英文场,设小学组、初中组、高中组,根 据整体评分排名并按小学组、初中组、高中组 报名数量比例晋级
峰会前辅导	2022 年 12 月上旬	线上或线下	
模联未来领袖峰会	2022 年 12 月中旬	线上或线下 TOP 峰会	6-8 支代表队,混合组别、英文语言

注1: 以上为初定时间安排,如有变动另行通知。

注 2: 具体时间安排、活动形式与议题另行发布。

上述通知将通过活动官网 www. gdjyxh-iesc. org. cn 以及活动微信公众号"全球胜任力评估中心"发布。

# 十三、荣誉设置

所有参与活动的团队、选手和指导教师均可获得不同等级的荣誉证书,证书可在活动官网进行认证、查询及下载。

- 1、活动设置个人奖项与团队奖项。
- 2、指导老师与积极组织参会的学校/机构,颁发"优秀指导老师"(设立不同等级)、"优秀组织学校"等荣誉证书。
  - 3、新时代全球胜任力评估报告与积分。
  - 4、社会实践活动证明。

## 十四、活动平台

活动报名、活动通告、活动规则等活动事宜将通过活动官网www.gdjyxh-iesc.org.cn以及活动微信公众号"全球胜任力评估中心"发布。

# 十五、其他事宜

活动为公益活动,不收取任何费用。(注:参加未来领袖峰会的队伍,若为线下举办,来往活动现场的食宿和交通费用需自理)

活动主办单位将联手多方组成活动组委会,活动组委会全面负责活动的组织工作,并对活动各项事宜拥有最终解释权。

版权声明:活动全程选手的演讲稿、照片及演讲录音录像等版权均归活动主办单位所有。

大湾区青少年模拟联合国未来领袖峰会 活动组委会